
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 2 - FINANZIARIO  

 

Registro Generale N.  578  del   11/11/2015 
Registro di Settore N.  118  del   10/11/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
interventi tecnici urgenti su P.C. degli Uffici Comunali -  Ditta DI.E.CI di Fazio & C.da
Alvito - CIG Z7C16137D1 - CIG ZD1161382D  
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31/7/2015 di approvazione del Bilancio di Previsione
anno 2015;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 10/8/2015 relativa all'approvazione del PEG;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco prot. 6712 del 6/7/2015   di
individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi dell'art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000;
Rilevato che si sono resi necessari  nei vari uffici comunali  interventi tecnici urgenti su i P.C.,  volti a
ripristinare il funzionamento ottimale delle connessioni di rete;
Considerato che le tempistiche necessarie per una eventuale richiesta di offerta (RDO) mediante MEPA
non avrebbero consentito di eseguire tempestivamente gli interventi necessari e quindi  ogni ritardo 
avrebbe costituito grave impedimento alla efficienza dei  servizi, si è richiesto direttamente alla Ditta
DI.E.CI. di Fazio & C. S.n.c. da Alvito, di verificare le varie problematiche esistenti sui vari P.C e di
fornire il materiale informatico occorrente alla risoluzione dei problemi; 
Viste le schede di interventi tecnici, consegnate a questo ufficio, dal tecnico, a conclusione di ogni suo
intervento; 
Viste le  fatture:
" n. 20 del 22/9/2015  di €. 1.738,50 IVA compresa ;
" n. 62/a del 17/9/2015 di €. 732,00 IVA compresa; 
Visto il D.M. 23 gennaio 2015 per l'applicazione dello SPLIT PAYMENT in base al quale…viene
accreditato al fornitore…il solo importo del corrispettivo pagato dalla P.A., al netto dell'IVA indicata in
fattura. Tale imposta…viene sottratta alla disponibilità del fornitore e accreditata in un apposito conto per
essere acquisita direttamente dall'Erario; 
Vista il DURC regolare;
Di dare atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex L.136/2010 e del rispetto
della normativa sulla regolarità contributiva di cui alla L.2/2009 e che a tal fine si è acquisito il CIG
assegnato dall'AVCP, che nel caso specifico risultano  essere . CIG Z7C16137D1 - CIG ZD1161382D
Ritenuto di dover provvedere in merito;

             DETERMINA 

1) di liquidare a favore della Ditta DI.E.C.I. snc di Fazio & C. da Alvito le seguenti  fatture:
"  n. 20 del 22/9/2015  di €. 1.738,50 IVA compresa ;
"  n. 62/a del 17/9/2015 di €. 732,00 IVA compresa; 
2) di  imputare le suddette fatture nel modo seguente:
" €. 1.738,50 iva compresa al 22% di €. 313,50 in regime di Scissione dei Pagamenti-Art. 17 ter
D.P.R. 633/1972 al cap.1190 codice 1.01.02.03 del bilancio 2015;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 578 del 11/11/2015 - Pagina 1 di 3



" €. 732,00 iva compresa al 22% di €. 132,00 in regime di Scissione dei Pagamenti-Art. 17 ter
D.P.R. 633/1972 al cap 830 cod. bil 1.01.02.02, del bilancio 2015. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 578 del 11/11/2015 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 578 Del 11/11/2015

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________11/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

FALLENA ANTONIO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________10/11/2015

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 11/11/2015 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 578 del 11/11/2015 - Pagina 3 di 3




